
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 101 
del 02/10/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Risorse Finanziarie 

 

UFFICIO: Economato e gare 

 
 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 
LOTTO 2 PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA 
ESTERNO UFFICIO 
 

Nr. Generale

597



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

661 

Data 

18/09/2025 

Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2 PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO 
SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO 

 

 
 

Il responsabile del Settore Risorse Finanziarie 
 
 
Premesso che in data 21/02/2026 scadrà il contratto di noleggio in essere per il fotocopiatore in dotazione 
al servizio segreteria – esterno ufficio, giusta determinazione n. 292 del 23/12/2020 (numero generale 884); 
 
Considerato che si rende necessario, al fine di garantire la continuità del servizio segreteria, procedere al 
noleggio di un nuovo fotocopiatore multifunzione da mantenere all’esterno dell’ufficio per adempiere ai 
propri compiti; 
 
Visto l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone che: “Le amministrazioni 
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle 
stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi. La stipulazione di un 
contratto in violazione del presente comma è causa di responsabilità amministrativa; ai fini della 
determinazione del danno erariale si tiene anche conto della differenza tra il prezzo previsto nelle 
convenzioni e quello indicato nel contratto”; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare sul portale della Consip (www.acquistinretepa.it) la presenza in 
Convenzione di apparecchiature in grado di garantire un servizio di fotocopiatura in bianco e nero nonché 
di ulteriori servizi, quali scansioni di rete e stampante e che ad oggi, per soddisfare le esigenze dell’Ente, 
risulta attiva la seguente convenzione: “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3”; 
 
Accertato che dall’esame della suddetta convenzione, il lotto che si è palesato come scelta più 
rispondente alle esigenze del servizio segreteria è il seguente: 

• Lotto 2 – produttività A – Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni, durata 
60 mesi, il quale offre 3.000 copie B/N a trimestre, per un canone trimestrale di noleggio pari a € 
69,54 oltre iva, a cui si aggiunge il servizio opzionale di pinzatura, al costo trimestrale aggiuntivo di 
€ 14,12, per un totale complessivo di € 83,66 oltre iva; 

 
Ritenuto, pertanto, per le ragioni sopra descritte, di aderire alla citata convenzione; 
 
Visto l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina 
del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti;  
 
Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, non si 
appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del 
d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI. In conseguenza di quanto esposto 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

661 

Data 

18/09/2025 

Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2 PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO 
SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO 

 

 
risulta superflua la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da 
corrispondere all’operatore economico.  
 
Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000:  

 l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di: provvedere alle esigenze d’ufficio ed in particolare il 
servizio di stampa/scansione per l’ufficio segreteria;  

 l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di n. 1 apparecchio multifunzione di stampa/scansione da 
collocarsi all’esterno dell’ufficio segreteria;  

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura e servizio stabilite nella 
convenzione; 

 il contraente viene individuato, mediante adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature 
Multifunzione in noleggio 3” – lotto 2 produttività A, nella società Converge srl; 

 
Visto: 

 che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

 che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
Accertato che: 

 la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 
Visti: 

 gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs 118/2011; 
 gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

661 

Data 

18/09/2025 

Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2 PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO 
SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO 

 

 
Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco nr. 28 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Bagatti 
Claudia le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 per il Settore Risorse Finanziarie del Comune di Corbetta. 
 

DETERMINA 
 

1. di aderire, in conformità a quanto evidenziato in parte narrativa, alla convenzione Consip 
Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni – Lotto 
2 – produttività A – attivata con la Ditta Converge S.r.l. riguardante apparecchi fotocopiatori 
multifunzione, per un periodo di 60 mesi decorrenti dalla data di installazione dell’apparecchiatura 
(prevista per il 21/02/2026) per il servizio segreteria; 

 
2. di ordinare conseguentemente n.1 apparecchio LASERJET E73030dn marca HP (codice articolo 

convenzione: FM3L2A60) multifunzione A3 monocromatico per gruppi di medie dimensioni, con 
servizio aggiuntivo opzionale di pinzatura, da installare all’esterno dell’ufficio Segreteria; 

 
3. di impegnare la complessiva somma di euro € 1.673,20 oltre IVA 22% per un totale di €2.041,40, 

necessaria per garantire il servizio per l’intera durata della Convenzione, come segue: 
 

 Codifica  Descrizione 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 11 Altri servizi generali 
Titolo 1 Spese correnti 
Capitolo 10111303 Utilizzo Beni di Terzi Archivio 
Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 

Vincolo   
 

4. di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 
ESERCIZIO di ESIGIBILITà 

2026 2027 2028 2029 2030 2031 
€ 340,22 € 408,26 € 408,26 € 408,26 € 408,26 € 68,14 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

661 

Data 

18/09/2025 

Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2 PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO 
SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO 

 

 
5. di dare atto inoltre che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza in quanto non 

sono state rilevate interferenze; 
 

6. di dare atto che per la fornitura di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. derivato n. 
B83F6EDF05 (CIG convenzione: B1457D4464) 

 
7. ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa;  

 
8. che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 

territoriali ai saldi di finanza pubblica; 
 

9. ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 

 
10. di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, 
previa attestazione da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  

 
11. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria e al Servizio Segreteria Generale, 

per i conseguenti ed ulteriori adempimenti. 
 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Risorse Finanziarie 
 Lorena Santini Claudia Bagatti 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.661 del 18/09/2025

01/10/2025Data: Importo: 340,22

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2
PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.800,00
6.022,24

340,22
6.362,46

31.437,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 1.500,00

778,35

340,22

1.118,57

Disponibilità residua: 381,43

Capitolo: 10111303

Oggetto: UTILIZZO BENI DI TERZI

Progetto: Affari istituzionali

ECONOMATO E GARE

SEGRETERIAResp. servizio:

2026 208/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 208/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 208/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0035125 - CONVERGE S.R.LBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/10/2025

B83F6EDF05C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.661 del 18/09/2025

01/10/2025Data: Importo: 408,26

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2
PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.800,00
5.158,44

408,26
5.566,70

32.233,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 1.500,00

628,35

408,26

1.036,61

Disponibilità residua: 463,39

Capitolo: 10111303

Oggetto: UTILIZZO BENI DI TERZI

Progetto: Affari istituzionali

ECONOMATO E GARE

SEGRETERIAResp. servizio:

2027 139/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 139/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 139/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0035125 - CONVERGE S.R.LBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/10/2025

B83F6EDF05C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.661 del 18/09/2025

01/10/2025Data: Importo: 408,26

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2
PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO

Bilancio
Anno: 2028

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.800,00
1.731,10

408,26
2.139,36

35.660,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 1.500,00

489,27

408,26

897,53

Disponibilità residua: 602,47

Capitolo: 10111303

Oggetto: UTILIZZO BENI DI TERZI

Progetto: Affari istituzionali

ECONOMATO E GARE

SEGRETERIAResp. servizio:

2028 79/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 79/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 79/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0035125 - CONVERGE S.R.LBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/10/2025

B83F6EDF05C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.661 del 18/09/2025

01/10/2025Data: Importo: 408,26

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2
PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO

Bilancio
Anno: 2029

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.800,00
1.640,77

408,26
2.049,03

35.750,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2029 1.500,00

340,77

408,26

749,03

Disponibilità residua: 750,97

Capitolo: 10111303

Oggetto: UTILIZZO BENI DI TERZI

Progetto: Affari istituzionali

ECONOMATO E GARE

SEGRETERIAResp. servizio:

2029 25/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 25/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 25/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0035125 - CONVERGE S.R.LBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/10/2025

B83F6EDF05C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.661 del 18/09/2025

01/10/2025Data: Importo: 408,26

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2
PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO

Bilancio
Anno: 2030

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.800,00
0,00

408,26
408,26

37.391,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2030 1.500,00

0,00

408,26

408,26

Disponibilità residua: 1.091,74

Capitolo: 10111303

Oggetto: UTILIZZO BENI DI TERZI

Progetto: Affari istituzionali

ECONOMATO E GARE

SEGRETERIAResp. servizio:

2030 13/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 13/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 13/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0035125 - CONVERGE S.R.LBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/10/2025

B83F6EDF05C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.661 del 18/09/2025

01/10/2025Data: Importo: 68,14

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 LOTTO 2
PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO

Bilancio
Anno: 2031

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.800,00
0,00

68,14
68,14

37.731,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2031 1.500,00

0,00

68,14

68,14

Disponibilità residua: 1.431,86

Capitolo: 10111303

Oggetto: UTILIZZO BENI DI TERZI

Progetto: Affari istituzionali

ECONOMATO E GARE

SEGRETERIAResp. servizio:

2031 11/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 11/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 11/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0035125 - CONVERGE S.R.LBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/10/2025

B83F6EDF05C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA

Visti

661

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3
LOTTO 2 PRODUTTIVITA’ A - UFFICIO SEGRETERIA ESTERNO UFFICIO

2025

Economato e gare

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Risorse Finanziarie

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

01/10/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 02/10/2025
CLAUDIA BAGATTI in data 02/10/2025


